[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  22.11.2013  №   1659
3

О реализации         постановления
Правительства             Российской
Федерации  от  28.12.2012 №1468

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах», Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить органом, уполномоченным на принятие от лиц, осуществляющих поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, информации в порядке, сроки и с периодичностью, установленную Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г.               № 1468, Управление жилищно-коммунального хозяйства и обслуживания населения городского округа Отрадный (далее – Управление ЖКХ и ОН городского округа Отрадный).
2. Установить, что лица, осуществляющие поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах обязаны предоставлять информацию в адрес Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный  в порядке, сроки и периодичности, определенные Правилами предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468, начиная с 15 декабря 2013 года.

3. Лицам, осуществляющим поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и ( или) оказывающим коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на территории городского округа Отрадный, назначить ответственного исполнителя по предоставлению информации и направить его данные в адрес Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный.
4. Лицам, осуществлявшим по состоянию на 1 декабря 2012 г. поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающим коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в срок до 15 декабря 2013 г. представить в адрес Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах с указанием услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом.

5.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Попову Л.П.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа в сети Интернет.

Глава Администрации городского
округа Отрадный
Самарской области                                                        А.А.Мязин

[image: image1.png]